Ofício Especial

Monte Azul Paulista, 25 de julho de 2023.

Excelentíssima Senhora Deputada:

Ao tempo em que cordialmente cumprimento Vossa Excelência, sirvo-

me do presente para solicitar Vossos relevantes préstimos, consistentes na formulação

de Emenda Parlamentar, visando à obtenção de recursos financeiros na ordem de R$

100.000,00 (cem mil reais), para manutenção e custeio de na área de saúde e
assistência social à Associação Vida Bem Vivida.

Tal solicitação se justifica na insuficiência de recursos financeiros
próprios e a realização de ações tão necessárias na área da saúde e assistência

municipal, como por exemplo, aquisição de equipamentos, insumos, denúe outros

imprescindíveis.

Certo da Vossa especial e costumeira atenção é com boa expectatíva
que aguardamos análise e atendimento do pedido contido no presente, também

oportuno para externar nossos sinceros votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Fabro mo Marques

or

Ao Excelentíssimo Senhor

Maria Izabel Azevedo Noronha
Deputada Estadual

CÂMÂRÂ MI]NICIPAL DE MONTEÂZULPAULISTÂ
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João NÍanoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fonef fax:0X-\-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.763.167 /0007 00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.bt

Email : secretatia@camrramonteazul. sp.gov.bt
Estado de São Paulo - Brasil

r"dilà
â"*"*'

Rua Floriano Peixoto - 450 - Centro
14730-000 - Monte Azul Paulista - SP

Fone/fax: (017)3361-5249
CNPI: 04.628.042/000r-22
www.vidabemvivida.com. br
avbv.adm@omail.com

Monte Azul Paulista, o5 de julho de 2023.

Oficio ns OB|2O2?.

Alc

Exmâ. Sra. Maria lzabel Azevedo Noronha

Venho por meio deste, solicitar a disponibilização de verba no valor de

RS100.000,00 para aquisição de equipamentos permanentes na Associação Vida Bem

Vivida.

Sem mais, coloco-me a disposição para quaisquer esclareciínentos.

Aproveito a oportunidade para apresentar meus votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

odêtte Arroyo

Presidente

=r
=
:2,

=1
Ê

=
!{t

à
§
àà

é
E
tÉ
EII

r'gpu
i**ã

Rua Floriano Peixoto - 450 - Centro
14730-000 - Montê Azul Paulista - SP
Fone/fax: (017)3361-
CNPI : 04.628. 0 421 O00 t -22
www.vidabemvivida.com. br
avbv.adm@gmail.com .

A Associação Vida Bem Vivida de Monte Azul Padista atua no município desde

2001, é uma Entidade sem fins lucrativos, sem distinção de nacionalidade, sexo, credo

poliüco ou religioso, raça ou cor ou quaisquer outras formas de discriminação, prestando

serviço gratuito e peÍynanente, dentro da legalidade, em caráter frlantrópico, com ações

sistemáticas e efetivas direcionadas à área dâ assistência social.

De acordo com a Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais, a Entidade

atua no Serviço de Conüv&rcia e Fortalecimento de Vinculos, Proteção Social Brisica,

com atiúdades e oficinas voltados a novos projetos de üda e de convivência comunitária.

Possui sede propria e dispõe de profissionais e voluntários qualificados para o

desenvolümento das atividades em suas oficinas; grupos de trabalhos, palestras com

temas relevantes ao bem estar, convivência e prevençãq visitas domiciliâre§ com

orientações e encaminhamentos pára os §etoÍes da rede pública municipal tendo como

foco, a valorização da vida e da família em sitgação de vulnerabilidade social, decorrente

da fragilização de vínculos de pertencimento e sociabilidade e/ou qualquer outra sitsração

de risco social, acreditando que desta forma" seja possivel propiciar uma maior qualidade

de vida as pessoas que usufruem da Entidade.

Nestes anos de funcionamento a Entidade ampliou seus trabalhos e está sempre

atenta às mudanças que ocoÍrem na Tipificação Nacional dos §erviços Socioassistenciais,

com o objetivo de integrar famílias e indivíduos atendidos pelos p§etos'

serviçoíprogramas e políticas públicas setoriais, havendo rotatiüdade de uzuários.

Através dos trabalhos realizados em suas oficinas, aüoge um público voltado às

lamilias e, frente a essa realidade, busca sanar algumas carências, por isso, a necessidade

de adqúrir novos equipamentos, e assim, poder ofertar atiüdades que consigam obter

interesse social e permanência por parte dos beneficiiírios.

A Associação Vida Bem Vivida está registrada no Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente de Monte Azul Paulista (CMDCA), Conselho Municipal da

Assistência social (cMAs), secretaria Estadual de Assist&rcia e Desenvolvimento Social

(SEADS), Conselho Nacional de Assistência Social e Utilidade Pública (CNAS) e a

Concessão da Certificação de Entidade Beneficente de Assistência Social (CEBAS)-